11,000

2012年06月25

日
0 连带责任保证 1年 是 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
53,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
38,448.63

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
53,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
21,844.08

公司担保总额（即前两大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1）
53,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2）
38,448.63

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
53,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
21,844.08

实际担保总额（即A4+B4）占公司净资产的比例（%） 19.80%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债

务担保金额（D）
13,516.94

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 13,516.94

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 截止报告期末，不存在到期未偿还承担连带清偿责任的情况。

利欧集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

 22

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

九、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的

承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书

中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作

承诺

王相荣、王壮

利、颜土富

王相荣承诺：1、在公司任职期间，每

年转让的股份不超过其所持有的公司

股份总数的百分之二十五，且离职后半

年内不转让其所持有的公司股份。2、

关于避免同业竞争的承诺。

王壮利、颜土富承诺：在公司任职期间，

每年转让的股份不超过其所持有的公

司股份总数的百分之二十五，且离职后

半年内不转让其所持有的公司股份。

- 长期有效

未有违反

承诺的情

况

其它对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

利欧集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

 23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其它 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 138,239,201 43.25%   -1,471,898 -1,471,898 136,767,303 42.79%

1、其它内资持股 18,524,353 5.80%   -2,380,510 -2,380,510 16,143,843 5.05%

其中：境内法人持股 3,263,157 1.02%   -419,339 -419,339 2,843,818 0.89%

境内自然人持股 15,261,196 4.78%   -1,961,171 -1,961,171 13,300,025 4.16%

2、高管股份 119,714,848 37.45%   908,612 908,612 120,623,460 37.74%

二、无限售条件股份 181,405,152 56.75%   1,471,898 1,471,898 182,877,050 57.21%

1、人民币普通股 181,405,152 56.75%   1,471,898 1,471,898 182,877,050 57.21%

三、股份总数 319,644,353 100%   319,644,353 100%

股份变动的原因、批准情况及过户情况

1、因长沙利欧天鹅工业泵有限公司2012年度实现的净利润数低于《关于长沙天鹅工业泵股

份有限公司实际盈利数与净利润预测数差额的补偿协议》中的承诺数，欧亚云、欧亚峰、罗兵

辉、李洪辉、朱平正、胡观辉、周海蓉、吴波、郭华定和长沙瑞鹅投资管理有限公司（以上十

方合成“长沙天鹅原股东”）2012年度合计补偿股份数为2,380,510股（该部分股份不拥有表决

权且不享有股利分配的权利）。根据公司2013年第二次临时股东大会决议，长沙天鹅原股东将

等同于上述应补偿数量的股份赠送给股权登记日在册的其它股东（指公司股东名册上除长沙天

鹅原股东外的其它股东）。该股份赠送的对象为2013年6月21日收市后登记在册的除长沙天鹅原

股东外的其它股东，股份获赠到账日为2013年6月25日。因办理上述股份补偿的股份赠送、过户

手续的需要，上述2,380,510股股份解除限售。

2、2012年度部分高管减持股份导致其持有的高管锁定股本报告期数量发生变化。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股

净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其它内容

□ 适用 √ 不适用

利欧集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

 24

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明